(
№
101
)

[image: Kir_03_edited]

П О С Т А Н О В Л ЕН И Е
[bookmark: _GoBack]
ГЛАВЫ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 июня  2021г.                                 г. Новопавловск                                                        № 26

О внесении изменений в постановление главы Кировского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2020 года № 8 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции  COVID-2019 на территории Кировского городского округа Ставропольского края»

Руководствуясь постановлением  Губернатора Ставропольского края от 22 июня  2021 года  № 262 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 года  № 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Кировского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2020 года № 8 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции  COVID-2019  на территории Кировского городского округа Ставропольского края» (в редакции постановления главы Кировского городского округа Ставропольского края от 10 июня 2020 г. № 30 с изменениями, внесенными постановлением главы Кировского городского округа Ставропольского края от 19 июня 2020 г. № 31, от 26 июня 2020 г. № 34, от 09 июля 2020 г. № 35, от 21 июля 2020 г. № 36, от 30 июля 2020 г. № 37, от 31 июля 2020 г. № 38, от 06 августа 2020 г. № 39, от 20 августа 2020 г. № 41, от 24 августа № 42, от 07 сентября 2020 г. № 43 и от 17 сентября 2020 г   № 45 от 30 сентября 2020 г. № 48, от 09 октября 2020 г. № 51, от 15 октября  2020 г.     № 52, от 29 октября 2020 г. № 53,  от 03 ноября 2020 г. № 54, от 24 ноября  2020 г. № 55, от 08 декабря 2020 г.  № 60,  от 11 декабря 2020 г. № 61,  от 22 декабря 2020 г. № 63, от 11 января 2021 г. № 1, от 18 января 2021 г. № 2, от 01 февраля 2021 г. № 3, от 08 февраля 2021 г. № 4 и от 15 февраля 2021 г. № 5, от 17

февраля 2021 г. № 6, от 03 марта 2021 г. № 13,  от 15 марта 2021 г. № 14, от 31 марта 2021 г. № 15,  от 14 апреля 2021 г. № 16, от  04 мая 2021 г. № 18, от 26 мая 2021 г. и от 31 мая 2021 г. № 24) следующие изменения:
1.1. В пункте 2:
1.1.1. В подпункте 2.1:
1.1.1.1. Абзац первый после слов «(далее - развлекательные мероприятия с очным присутствием граждан),» дополнить словами «а также прочих массовых мероприятий с очным присутствием граждан,».
1.1.1.2. Подпункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Официальных физкультурных и спортивных мероприятий, про-водимых без участия зрителей и по согласованию с территориальным отделением Управления «Роспотребнадзора» по Ставропольскому краю в                   г. Георгиевске и Георгиевском районе в соответствии с Регламентом по организации и проведению официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории Российской Федерации в условиях сохранения рисков распространения COVID-19, утвержденным Министерством спорта Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 31 июля 2020 года.».
1.1.1.3.	  Подпункт 2.1.2 признать утратившим силу.
1.1.1.4.	 Дополнить подпунктом 2.1.6 следующего содержания:
«2.1.6. Мероприятий, связанных с проведением общественных обсуждений или общественных (публичных) слушаний, проведение которых является обязательным в соответствии с требованиями федерального законодательства.».
1.1.1.5.	 Дополнить подпунктом 2.1.7 следующего содержания:
«2.1.7. Мероприятий, проводимых государственными органами, органами государственной власти и (или) администрацией Кировского городского округа Ставропольского края в рамках осуществления ими своих полномочий.».
1.1.1.6. Дополнить подпунктом 2.1.8 следующего содержания:
«2.1.10. Общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах.».
1.1.2.	В подпункте 2.3.3 слова «по организации и проведению мероприятий на открытых площадках, а также» исключить.
1.2.	Подпункт 9.1 изложить в следующей редакции:
«9.1. Организовать при наличии такой возможности перевод не менее 30 процентов штатной численности работников на дистанционную работу (если выполнение определенной трудовым договором трудовой функции возможно вне места нахождения работодателя, его филиала, представительства, иного обособленного структурного подразделения (включая расположенные в другой местности), вне стационарного рабочего места, территории или объекта, прямо или косвенно находящихся под контролем работодателя, при условии использования для выполнения данной трудовой функции и для осуществления взаимодействия между работодателем и работником по вопросам, связанным с ее выполнением, информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»).».
1.3.	Пункт 91 изложить в следующей редакции:
«91. Руководителям территориальных отделов администрации Кировского городского округа Ставропольского края, органов администрации Кировского городского округа Ставропольского края и отделу правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации Кировского городского округа Ставропольского края обеспечить с 28 июня по 11 июля 2021 года включительно перевод 30 процентов штатной численности работников данных органов на дистанционную работу.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Гавриленко К.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                            В.Ф. Лукинов

Проект вносит первый заместитель главы администрации  Кировского городского округа Ставропольского края                                            Е.В. Горобец

Визируют:

Управляющий делами администрации                                             Т.Ю. Яковлева

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации 		                                          Н.С. Святская

Начальник отдела правового, кадрового
обеспечения и профилактики коррупционных
правонарушений администрации                                                     А.Н. Калюжный

Проект подготовил  начальник отдела по обеспечению общественной безопасности, ГО и ЧС  администрации                                          В.И. Коновалов

image1.jpeg